●長崎県公立大学法人 平成２８年度第 1０回理事会 議事録

日 時 平成２９年３月２７日（月）１４：００～１５：００

場 所 シーボルト校 特別応接室

出席者 稲永理事長、太田副理事長、百岳専務理事、光石監事

配付資料

【資料 １】第３期中期計画（案）

【資料 ２】第３期中期計画（案）のポイント

【資料 ３】平成 29 年度計画（案）

【資料 ４】平成 29 年度計画（案）のポイント

【資料 ５】平成 29 年度予算（案）

【資料 ６】平成 29 年度予算（案）の概要

【資料 ７】長崎県公立大学法人役員の報酬に関する細則の一部を改正する

細則

【資料 ８】長崎県公立大学法人契約事務取扱規程の一部を改正する規程

【資料 ９】長崎県公立大学法人の人事について

【資料 10】平成 29 年度入学者選抜入学者予定数

【資料 11】平成 28 年度卒業生進路状況

【資料 12】県立大学関連の新聞記事

議 事

【審議事項１】第 3 期中期計画(案)について

   資料１及び 2 に基づき、事務局から次の説明があり、異議なく承認

された。

  ＜説明事項＞

   ・3 月 13 日に開催された経営協議会において審議され、承認され

ている。本日の理事会で承認された後、今月末までに設置団体で

ある県へ提出する。

【審議事項２】平成２９年度年度計画(案)について

   資料 3 及び４に基づき、事務局から次の説明があり、異議なく承認

された。

  ＜説明事項＞

   ・3 月 13 日に開催された経営協議会において審議され、承認され

ている。本日の理事会で承認された後、今月末までに設置団体で

ある県へ提出する。

【審議事項３】平成２９年度予算(案)について

   資料５及び６に基づき、事務局から次の説明があり、異議なく承認

された。

  ＜説明事項＞

   ・3 月 13 日に開催された経営協議会において審議され、承認され

ている。本日の理事会で承認いただき確定としたい。

【審議事項４】長崎県公立大学法人役員の報酬に関する細則の改正につい

て

   資料７に基づき、事務局から次の説明があり、異議なく承認された。

  ＜説明事項＞

   ・専務理事の役員報酬について、県に在職した場合の給与額との調

整を行うため所要の改正を行うもの。

【審議事項５】長崎県公立大学法人契約事務取扱規程の改正について

   資料８に基づき、事務局から次の説明があり、異議なく承認された。

  ＜説明事項＞

   ・地方自治法施行令の改正に準じるため所要の改正を行うもの。

【報告事項１】大学の人事について

   資料９に基づき、事務局から次の報告があった。

  ＜報告事項＞

   ・移動数は退職者１０名、異動者２９名、新規採用者８名である。

【報告事項２】入学手続状況について

   資料１０に基づき、事務局から次の報告があった。

  ＜報告事項＞

   ・3 月２４日時点での入学手続者数、経営学部２１９名、地域創造

学部２６１名、国際社会学部６４名、情報システム学部８６名、

看護栄養学部 10６名、合計７３６名である。

【報告事項３】就職状況について

   資料１１に基づき、事務局から次の報告があった。

  ＜報告事項＞

  ・3 月１７日時点での就職内定率は、経済学部 95.0％、国際情報学部

96.9％、看護栄養学部 98.9％である。